
SEXTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 20136 CADERNO 6

Objeto: Fornecimento de material de hemodiálise.
Valor Total: R$ 39.590,46
Contratado: PRONEFRO BRASIL LTDA
PUBLICADA NO DOE Nº 32.304 DE 20.12.2012
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480981

PORTARIA Nº 94/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 06/GSAT/
FSCMPA do dia 07/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora LUCIANA 
MORAES CORDEIRO, Id. Funcional nº 54194124/2, Assessora, 
lotada na Assessoria Jurídica, no período de 18/12/2012 a 
15/06/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSES PARTICULARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480984
PORTARIA Nº.  88/2013-GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado 
no DOE 31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) à servidora MARA LUCINDA GOMES DO 
AMARAL, Nutricionista, Matrícula N° 5600316/2, lotada na 
Gerência do Banco de Leite Humano, pelo prazo de 02(dois) anos 
a contar de 01/04/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO - FEVEREIRO/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480994

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 39/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LILIAN CRISTINA PACHECO DE OLIVEIRA SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57175721/1
CARGO: Administradora
LOTAÇÃO: Diretoria Técnica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/12/2006 a 30/11/2009

PORTARIA Nº. 40/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: PAULO SÉRGIO FERREIRA DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 5170990/015
CARGO: Advogado
LOTAÇÃO: Assessoria Jurídica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1993 a 25/04/1996

PORTARIA Nº. 41/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DOS ANJOS MORAES
ID. FUNCIONAL: 55589425/2
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Assessoria de Gestão de Risco
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 27/03/2008 a 26/03/2011

PORTARIA Nº. 42/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JOVENILA DA SILVA RIBEIRO
ID. FUNCIONAL: 5174260/016
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Assessoria de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2008 a 25/04/2011

PORTARIA Nº. 43/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: DINAIR BAIA ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 5172861/017
CARGO: Auxiliar de Administração
LOTAÇÃO: Gerência de Portaria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 44/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MAURO SÉRGIO DA SILVA MELO
ID. FUNCIONAL: 57193132/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Educação Permanente
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 01/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº. 45/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DE NAZARÉ BARROS OHANA
ID. FUNCIONAL: 5174708/013
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2008 a 31/07/2011

PORTARIA Nº. 46/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: TARCÍSIO COELHO DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 57193061/1
CARGO: Técnico em Radiologia
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 23/01/2008 a 22/01/2011

PORTARIA Nº. 47/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JOSÉ ROBERTO DUARTE JÚNIOR
ID. FUNCIONAL: 57192723/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/12/2007 a 25/12/2010

PORTARIA Nº. 48/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA CAROLINA CORRÊA QUARESMA
ID. FUNCIONAL: 57196561/1
CARGO: Farmacêutica
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 28/04/2008 a 27/04/2011

PORTARIA Nº. 49/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ROSA CARMEN VON-GRAP CORRÊA SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57193907/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Banco de Leite Humano
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 30/01/2008 a 29/01/2011

PORTARIA Nº. 50/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JESUS DA COSTA AZEVEDO JUNIOR
ID. FUNCIONAL: 54184081/3
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2005 a 31/03/2008

PORTARIA Nº. 51/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JOSIANE  BARROS MONTEIRO SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57175694/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/12/2006 a 30/11/2009

PORTARIA Nº. 52/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MÁRCIO ARLON LIMA DE SOUSA
ID. FUNCIONAL: 8027978/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011

PORTARIA Nº. 53/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ALBERTINA FELICIDADE DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5172616/1
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/02/2013 a 04/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008

PORTARIA Nº. 54/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: VICENTE JOSÉ CORDEIRO MACIEL
ID. FUNCIONAL: 54189173/1
CARGO: Agente de Carpintaria
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011

PORTARIA Nº. 55/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JOSÉ LOPES DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 57195116/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Almoxarifado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 10/03/2008 a 09/03/2011

PORTARIA Nº. 56/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANDRÉIA LÚCIA CANELAS DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 57192905/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Almoxarifado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 27/12/2007 a 26/12/2010

PORTARIA Nº. 57/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: EDILENE DO NASCIMENTO CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 57197428/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Regulação e Internação
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 16/05/2008 a 15/05/2011

PORTARIA Nº. 58/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ILMA SOCORRO DOS SANTOS FREITAS
ID. FUNCIONAL: 5175801/012
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/02/2013 a 04/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008

PORTARIA Nº. 59/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: NAZARÉ DE JESUS CARVALHO DA COSTA
ID. FUNCIONAL: 57203865/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 08/08/2008 a 07/08/2011

PORTARIA Nº. 60/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LUZIA CARVALHO BARROS
ID. FUNCIONAL: 57197432/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/05/2008 a 25/05/2011

PORTARIA Nº. 61/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELCINA MARIA QUADROS DA CUNHA
ID. FUNCIONAL: 57194374/1
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 03/01/2008 a 02/01/2011

PORTARIA Nº. 62/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA CRISTINA DA SILVA GOULART
ID. FUNCIONAL: 57193462/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/02/2013 a 16/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 16/10/2008 a 15/10/2011

PORTARIA Nº. 63/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DA NATIVIDADE CONCEIÇÃO SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57175177/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 10/10/2009 a 09/10/2012

PORTARIA Nº. 64/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ENEDINA PAULA SOUZA DE SÁ
ID. FUNCIONAL: 5521700/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/02/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2009 a 31/01/2012


